
 

  

Чемпионат России в классе яхт "Дракон"  

ЕКП 37973  

Акватория Невской губы  

24.07.2019 - 29.07.2019 

Официальные результаты, класс "Дракон" 

Главный секретарь_____________/Наталья Марченко/ Главный меритель_____________/Михаил Чайкин/ Председатель ГК_____________/Владимир Комель/ 

№ Парус 

№ 

Борт Участник (ФИО) ГодР Рзр гн.1 гн.2 гн.3 гн.4 гн.5 гн.6 гн.7 Очки Место Classic РФ Город/Команда 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

1 RUS 27 Annapurna 
Логинов Анатолий 
Стаценко Вадим 
Шалагин Александр 

19.07.1959 
21.11.1969 
16.09.1981 

МСМК 
МСМК 
МСМК 

1 
1,0 

9 
9,0 

1 
1,0 

1 
1,0 

(11) 
(11,0) 

1 
1,0 

1 
1,0 

14,0 1   1 

ЦФО, Москва 
СЗФО, Санкт-Петербург, ШВСМ 
по ВВС 
ЮФО, Ростовская обл., г. 
Волгодонск 

2 RUS 76 Rocknrolla 
Самохин Дмитрий 
Кирилюк Андрей 
Бушуев Алексей 

29.09.1976 
22.10.1968 
02.08.1977 

КМС 
ЗМС 
МС 

2 
2,0 

1 
1,0 

2 
2,0 

8 
8,0 

5 
5,0 

(9) 
(9,0) 

2 
2,0 

20,0 2   2 СЗФО, Ленинградская обл. 

3 RUS 34 I feel good 
Сенаторов Василий 
Ивашинцов Игорь 
Музыченко Александр 

11.08.1955 
30.09.1972 
07.05.1955 

1 
МСМК 

ЗМС 

4 
4,0 

8 
8,0 

6 
6,0 

2 
2,0 

1 
1,0 

2 
2,0 

(dnf) 
(28,0) 

23,0 3   3 
ЦФО, Москва 
яхт-клуб "Пирогово" 

4 RUS 81 б/н 
Бородинов Сергей 
Миронов Александр 
Самойлов Юрий 

09.09.1958 
19.10.1956 
22.04.1970 

ЗМС 
МС 
1 

3 
3,0 

12 
12,0 

(13) 
(13,0) 

3 
3,0 

2 
2,0 

4 
4,0 

4 
4,0 

28,0 4   4 
ЦФО, Московская обл., я/к 
"Буревестник" 



 

  

5 POR 84 Neptune 

Pedro Rebelo De Andrade 
Charlotte Ten Wolde 
Juliette Ten Wolde 
Janka Holan 

25.02.1974 
25.10.1991 
28.04.1994 
15.07.1994 

- 
- 
- 
- 

7 
7,0 

4 
4,0 

5 
5,0 

6 
6,0 

3 
3,0 

5 
5,0 

(dnf) 
(28,0) 

30,0 5       

6 RUS 35 Sunflower 
Фогельсон Виктор 
Челомбитко Евгений 
Каптюхин Вячеслав 

25.05.1953 
22.11.1965 
01.10.1972 

1 
МСМК 
МСМК 

(18) 
(18,0) 

6 
6,0 

4 
4,0 

7 
7,0 

6 
6,0 

8 
8,0 

3 
3,0 

34,0 6   5 ПВФО, Тольятти, я/к "Дружба" 

7 RUS 31 Convergence 
Сенаторов Михаил 
Прохоров Александр 
Янин Александр 

03.01.1951 
04.03.1970 
21.02.1967 

МСМК 
МСМК 
МСМК 

14 
14,0 

2 
2,0 

3 
3,0 

5 
5,0 

(dsq) 
(28,0) 

15 
15,0 

7 
7,0 

46,0 7   6 
ЦФО, г. Москва 
яхт-клуб "Пирогово" 

8 LAT 3 AVE-LAT 
Басалкина Анна 
Украинцева Владислава 
Мастейко Эрикс 

23.05.1974 
20.10.1971 
23.09.1962 

1 
1 
1 

6 
6,0 

(11) 
(11,0) 

7 
7,0 

9 
9,0 

10 
10,0 

10 
10,0 

5 
5,0 

47,0 8 1 7   

9 RUS 32 My Marusia 
Латкин Борис 
Мурашкин Алексей 
Чугунов Олег 

16.11.1965 
20.01.1976 
26.03.1964 

1 
МСМК 
МСМК 

8 
8,0 

(14) 
(14,0) 

11 
11,0 

11 
11,0 

7 
7,0 

14 
14,0 

6 
6,0 

57,0 9   8 
СЗФО, Ленинградская область, 
я/к "Крестовский остров" 

10 RUS 91 Russo Orient Express 
Чайкин Михаил 
Скрипкин Юрий 
Родионов Михаил 

07.09.1980 
20.12.1983 
12.04.1985 

1 
1 
1 

13 
13,0 

13 
13,0 

9 
9,0 

(15) 
(15,0) 

9 
9,0 

3 
3,0 

11 
11,0 

58,0 10   9 
ДВФО, Приморский край, г. 
Владивосток 

11 EST 5 Sparwen 
Жигадло Алексей 
Яснов Кирилл 
Корячкин Николай 

13.10.1974 
15.05.1982 
08.05.1956 

- 
- 
- 

(24) 
(24,0) 

5 
5,0 

rdg(b) 
14,5 

19 
19,0 

14 
14,0 

6 
6,0 

9 
9,0 

67,5 11       

12 EST 17 Anna 
Горбунов Эдуард 
Глотов Михаил 
Вольмер Алар 

18.05.1967 
06.12.1964 
02.12.1959 

- 
- 
- 

10 
10,0 

7 
7,0 

(21) 
(21,0) 

4 
4,0 

17 
17,0 

20 
20,0 

10 
10,0 

68,0 12       



 

  

13 RUS 22 Феникс 
Лось Виктор 
Карельский Денис 
Карельский Максим 

25.07.1974 
12.01.1982 
10.11.1980 

1 
1 
1 

9 
9,0 

16 
16,0 

14 
14,0 

(24) 
(24,0) 

13 
13,0 

12 
12,0 

12 
12,0 

76,0 13 2 10 
СЗФО, Санкт-Петербург 
Яхт-клуб Санкт-Петербурга 

14 RUS 45 Yegoza 
Пилипенко Денис 
Христиановский Михаил 
Китаев Евгений 

14.07.1990 
23.01.1992 
14.04.1989 

1 
1 
1 

(25) 
(25,0) 

23 
23,0 

8 
8,0 

17 
17,0 

8 
8,0 

7 
7,0 

14 
14,0 

77,0 14   11 СЗФО, Санкт-Петербург 

15 RUS 46 б/н 
Хабаров Борис 
Свердлов Аркадий 
Капралов Александр 

13.05.1934 
21.04.1961 
28.06.1965 

МС 
1 
1 

11 
11,0 

(21) 
(21,0) 

16 
16,0 

10 
10,0 

20 
20,0 

11 
11,0 

17 
17,0 

85,0 15   12 

СЗФО, Санкт-Петербург 
СПБ РОО СК "Ораниенбаумское 
общество любителей парусного 
спорта" 

16 RUS 84 Лунь 
Бахарев Сергей 
Кулиниченко Владимир 
Мироненко Игорь 

10.01.1972 
21.01.1960 
15.05.1969 

1 
МСМК 

1 

12 
12,0 

10 
10,0 

12 
12,0 

23 
23,0 

12 
12,0 

17 
17,0 

(dnf) 
(28,0) 

86,0 16 3 13 ЦФО, Москва, я/к Лантерна 

17 RUS 78 Kiwi 
Язиков Сергей 
Дубинин Алексей 
Фролов Игорь 

01.01.1964 
25.01.1984 

1967 

МС 
1 

КМС 

20 
20,0 

15 
15,0 

18 
18,0 

dpi 
17,0 

dpi 
9,0 

(21) 
(21,0) 

8 
8,0 

87,0 17   14 
СЗФО, Санкт-Петербург 
яхт-клуб Санкт-Петербурга, 

18 RUS 86 Задор 
Федотов Степан 
Бубнов Александр 
Рычков Сергей 

14.12.1990 
16.01.1990 

1989 

1 
1 
1 

5 
5,0 

19 
19,0 

10 
10,0 

22 
22,0 

21 
21,0 

(24) 
(24,0) 

13 
13,0 

90,0 18 4 15 СЗФО, Санкт-Петербург, СПбРЯК 
 

19 RUS 55 Lucky-Lucky 
Куликов Юрий 
Стерлинг Михаил 
Шахманов Роман 

14.11.1982 
03.05.1980 
21.03.1975 

1 
1 
1 

19 
19,0 

3 
3,0 

(dsq) 
(28,0) 

14 
14,0 

16 
16,0 

19 
19,0 

dnf 
28,0 

99,0 19   16 
СЗФО, Ленинградская обл., я/к 
Выборг 

20 RUS 25 Marlin 
Дементьева Валерия 
Стефанов Василий 
Дмитриев Андрей 

12.08.1977 
28.12.1968 
04.05.1969 

КМС 
1 
1 

17 
17,0 

17 
17,0 

15 
15,0 

18 
18,0 

18 
18,0 

18 
18,0 

(dnf) 
(28,0) 

103,0 20   17 
СЗФО, Санкт-Петербург, я/к 
"Балтиец" 



 

  

21 RUS 18 Секрет 
Григорьева Юлия 
Бресткин Сергей 
Дегтярь Илья 

15.09.1962 
14.03.1951 
23.03.1963 

1 
1 
1 

(21) 
(21,0) 

18 
18,0 

19 
19,0 

21 
21,0 

19 
19,0 

16 
16,0 

16 
16,0 

109,0 21 5 18 СЗФО, Санкт-Петербург, СПбРЯК 

22 RUS 100 Sotka 
Андрианов Павел 
Златоустов Алексей 
Григорьев Марк 

03.11.1983 
27.03.1983 
31.03.1970 

1 
1 
1 

15 
15,0 

(24) 
(24,0) 

20 
20,0 

16 
16,0 

23 
23,0 

22 
22,0 

15 
15,0 

111,0 22   19 
СЗФО, Санкт-Петербург 
яхт-клуб "Терийоки" 

23 RUS 48 VIST 
Куликов Александр 
Баранцев Кирилл 
Соколов Александр 

08.04.1959 
14.04.1973 
20.05.1977 

МС 
1 
1 

23 
23,0 

22 
22,0 

17 
17,0 

13 
13,0 

22 
22,0 

23 
23,0 

(dnf) 
(28,0) 

120,0 23   20 
ЦФО, г. Долгопрудный, я/к 
"Водник" 

24 RUS 13 Olga 
Ганкевич Максим 
Гурецкий Алексей 
Маркасов Сергей 

02.08.1971 
29.12.1969 
25.07.1970 

1 
1 
1 

22 
22,0 

20 
20,0 

(dnf) 
(28,0) 

dpi 
25,0 

dpi 
20,0 

13 
13,0 

dnc 
28,0 

128,0 24   21 
СЗФО, Санкт-Петербургский 
Парусный Клуб 

25 RUS 651 Гладиатор 
Ренни Оксана 
Ренни Максим 
Девочкин Андрей 

20.05.1971 
21.12.1970 
23.05.1975 

1 
1 
1 

16 
16,0 

25 
25,0 

22 
22,0 

27 
27,0 

24 
24,0 

27 
27,0 

(dnf) 
(28,0) 

141,0 25 6 22 

СЗФО, г. Санкт-Петербург 
СПбРЯК 

 
 

26 RUS 7 Яхонт 
Кудрявцева Тамара 
Мадисон Андрей 
Зайцева Ольга 

17.09.1938 
09.06.1964 
14.09.1982 

1 
1 
1 

(26) 
(26,0) 

26 
26,0 

23 
23,0 

25 
25,0 

25 
25,0 

25 
25,0 

18 
18,0 

142,0 26 7 23 СЗФО, Санкт-Петербург, СПбРЯК 

27 RUS 678 Ahill 
Бирюков Сергей 
Аноп Максим 
Шункина Ксения 

02.10.1971 
12.08.1989 
08.03.1987 

1 
1 
1 

27 
27,0 

27 
27,0 

24 
24,0 

26 
26,0 

26 
26,0 

26 
26,0 

(dnf) 
(28,0) 

156,0 27 8 24 
СЗФО, Санкт-Петербург, я/к 
"Форт Константин" 

 


