









www.russiandragon.ru • www.dragonopen.ru





#### Чемпионат России в классе яхт "Дракон" ЕКП 37973 Акватория Невской губы

24.07.2019 - 29.07.2019

Официальные результаты, класс "Дракон"

Главный секретарь\_\_\_\_\_\_/Наталья Марченко/ Главный меритель\_\_\_\_\_\_/Михаил Чайкин/ Председатель ГК\_\_\_\_\_\_/Владимир Комель/

N	Парус №	Борт	Участник (ФИО)	ГодР	Рзр	гн.1	гн.2	гн.3	гн.4	гн.5	гн.6	гн.7	Очки	Место	Classic	РΦ	Город/Команда
						Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки					
1	RUS 27	Annapurna	Логинов Анатолий Стаценко Вадим Шалагин Александр	19.07.1959 21.11.1969 16.09.1981	MCMK MCMK MCMK	1 1,0	9 9,0	1 1,0	1 1,0	(11) (11,0)	1 1,0	1 1,0	14,0	1		1	ЦФО, Москва СЗФО, Санкт-Петербург, ШВСМ по ВВС ЮФО, Ростовская обл., г. Волгодонск
2	RUS 76	Rocknrolla	Самохин Дмитрий Кирилюк Андрей Бушуев Алексей	29.09.1976 22.10.1968 02.08.1977	KMC 3MC MC	2 2,0	1 1,0	2 2,0	8 8,0	5 5,0	(9) (9,0)	2 2,0	20,0	2		2	СЗФО, Ленинградская обл.
3	RUS 34	I feel good	Сенаторов Василий Ивашинцов Игорь Музыченко Александр	11.08.1955 30.09.1972 07.05.1955	1 MCMK 3MC	4 4,0	8 8,0	6 6,0	2 2,0	1 1,0	2 2,0	(dnf) (28,0)	23,0	3		3	ЦФО, Москва яхт-клуб "Пирогово"
4	RUS 81	б/н	Бородинов Сергей Миронов Александр Самойлов Юрий	09.09.1958 19.10.1956 22.04.1970	3MC MC 1	3 3,0	12 12,0	(13) (13,0)	3 3,0	2 2,0	4 4,0	4 4,0	28,0	4		4	ЦФО, Московская обл., я/к "Буревестник"





RESTAURANT CHÂTEAU, VINTAGE









































# MARBLEHEAD TROPHY RUSSIAN DRAGON OPEN









www.russiandragon.ru • www.dragonopen.ru





SAINT PETERSBURG, 20-28 JULY 2019

										-							
5	POR 84	Neptune	Pedro Rebelo De Andrade Charlotte Ten Wolde Juliette Ten Wolde Janka Holan	25.02.1974 25.10.1991 28.04.1994 15.07.1994	- - -	7 7,0	4 4,0	5 5,0	6 6,0	3 3,0	5 5,0	(dnf) (28,0)	30,0	5			
6	RUS 35	Sunflower	Фогельсон Виктор Челомбитко Евгений Каптюхин Вячеслав	25.05.1953 22.11.1965 01.10.1972		(18) (18,0)	6 6,0	4 4,0	7 7,0	6 6,0	8 8,0	3 3,0	34,0	6		5	ПВФО, Тольятти, я/к "Дружба"
7	RUS 31	Convergence	Сенаторов Михаил Прохоров Александр Янин Александр	03.01.1951 04.03.1970 21.02.1967	МСМК	14 14,0	2 2,0	3 3,0	5 5,0	(dsq) (28,0)	15 15,0	7 7,0	46,0	7		6	ЦФО, г. Москва яхт-клуб "Пирогово"
8	LAT 3	AVE-LAT	Басалкина Анна Украинцева Владислава Мастейко Эрикс	23.05.1974 20.10.1971 23.09.1962	1 1 1	6 6,0	(11) (11,0)	7 7,0	9 9,0	10 10,0	10 10,0	5 5,0	47,0	8	1	7	
9	RUS 32	My Marusia	Латкин Борис Мурашкин Алексей Чугунов Олег	16.11.1965 20.01.1976 26.03.1964	1 MCMK MCMK	8 8,0	(14) (14,0)	11 11,0	11 11,0	7 7,0	14 14,0	6 6,0	57,0	9		8	СЗФО, Ленинградская область, я/к "Крестовский остров"
10	RUS 91	Russo Orient Express	Чайкин Михаил Скрипкин Юрий Родионов Михаил	07.09.1980 20.12.1983 12.04.1985	1 1 1	13 13,0	13 13,0	9 9,0	(15) (15,0)	9 9,0	3 3,0	11 11,0	58,0	10		9	ДВФО, Приморский край, г. Владивосток
11	EST 5	Sparwen	Жигадло Алексей Яснов Кирилл Корячкин Николай	13.10.1974 15.05.1982 08.05.1956	- - -	(24) (24,0)	5 5,0	rdg(b) 14,5	19 19,0	14 14,0	6 6,0	9 9,0	67,5	11			
12	EST 17	Anna	Горбунов Эдуард Глотов Михаил Вольмер Алар	18.05.1967 06.12.1964 02.12.1959	- - -	10 10,0	7 7,0	(21) (21,0)	4 4,0	17 17,0	20 20,0	10 10,0	68,0	12			





RESTAURANT CHÂTEAU VINTAGE









































# **MARBLEHEAD TROPHY RUSSIAN DRAGON OPEN**













										1							
13	RUS 22	Феникс	Лось Виктор Карельский Денис Карельский Максим	25.07.1974 12.01.1982 10.11.1980	1 1 1	9 9,0	16 16,0	14 14,0	(24) (24,0)	13 13,0	12 12,0	12 12,0	76,0	13	2	10	СЗФО, Санкт-Петербург Яхт-клуб Санкт-Петербурга
14	RUS 45	Yegoza	Пилипенко Денис Христиановский Михаил Китаев Евгений	14.07.1990 23.01.1992 14.04.1989	1 1 1	(25) (25,0)	23 23,0	8 8,0	17 17,0	8 8,0	7 7,0	14 14,0	77,0	14		11	СЗФО, Санкт-Петербург
15	RUS 46	б/н	Хабаров Борис Свердлов Аркадий Капралов Александр	13.05.1934 21.04.1961 28.06.1965	MC 1 1	11 11,0	(21) (21,0)	16 16,0	10 10,0	20 20,0	11 11,0	17 17,0	85,0	15		12	СЗФО, Санкт-Петербург СПБ РОО СК "Ораниенбаумское общество любителей парусного спорта"
16	RUS 84	Лунь	Бахарев Сергей Кулиниченко Владимир Мироненко Игорь	10.01.1972 21.01.1960 15.05.1969	1 MCMK 1	12 12,0	10 10,0	12 12,0	23 23,0	12 12,0	17 17,0	(dnf) (28,0)	86,0	16	3	13	ЦФО, Москва, я/к Лантерна
17	RUS 78	Kiwi	Язиков Сергей Дубинин Алексей Фролов Игорь	01.01.1964 25.01.1984 1967	MC 1 KMC	20 20,0	15 15,0	18 18,0	dpi 17,0	dpi 9,0	(21) (21,0)	8 8,0	87,0	17		14	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб Санкт-Петербурга,
18	RUS 86	Задор	Федотов Степан Бубнов Александр Рычков Сергей	14.12.1990 16.01.1990 1989	1 1 1	5 5,0	19 19,0	10 10,0	22 22,0	21 21,0	(24) (24,0)	13 13,0	90,0	18	4	15	СЗФО, Санкт-Петербург, СПбРЯК
19	RUS 55	Lucky-Lucky	Куликов Юрий Стерлинг Михаил Шахманов Роман	14.11.1982 03.05.1980 21.03.1975	1 1 1	19 19,0	3 3,0	(dsq) (28,0)	14 14,0	16 16,0	19 19,0	dnf 28,0	99,0	19		16	СЗФО, Ленинградская обл., я/к Выборг
20	RUS 25	Marlin	Дементьева Валерия Стефанов Василий Дмитриев Андрей	12.08.1977 28.12.1968 04.05.1969	KMC 1 1	17 17,0	17 17,0	15 15,0	18 18,0	18 18,0	18 18,0	(dnf) (28,0)	103,0	20		17	СЗФО, Санкт-Петербург, я/к "Балтиец"





RESTAURANT CHÂTEAU VINTAGE









































# MARBLEHEAD TROPHY RUSSIAN DRAGON OPEN









www.russiandragon.ru • www.dragonopen.ru





#### SAINT PETERSBURG, 20-28 JULY 2019

						_											
21	RUS 18	Секрет	Григорьева Юлия Бресткин Сергей Дегтярь Илья	15.09.1962 14.03.1951 23.03.1963	1 1 1	(21) (21,0)	18 18,0	19 19,0	21 21,0	19 19,0	16 16,0	16 16,0	109,0	21	5	18	СЗФО, Санкт-Петербург, СПбРЯК
22	RUS 100	Sotka	Андрианов Павел Златоустов Алексей Григорьев Марк	03.11.1983 27.03.1983 31.03.1970	1 1 1	15 15,0	(24) (24,0)	20 20,0	16 16,0	23 23,0	22 22,0	15 15,0	111,0	22		19	СЗФО, Санкт-Петербург яхт-клуб "Терийоки"
23	RUS 48	VIST	Куликов Александр Баранцев Кирилл Соколов Александр	08.04.1959 14.04.1973 20.05.1977	MC 1 1	23 23,0	22 22,0	17 17,0	13 13,0	22 22,0	23 23,0	(dnf) (28,0)	120,0	23		20	ЦФО, г. Долгопрудный, я/к "Водник"
24	RUS 13	Olga	Ганкевич Максим Гурецкий Алексей Маркасов Сергей	02.08.1971 29.12.1969 25.07.1970	1 1 1	22 22,0	20 20,0	(dnf) (28,0)	dpi 25,0	dpi 20,0	13 13,0	dnc 28,0	128,0	24		21	СЗФО, Санкт-Петербургский Парусный Клуб
25	RUS 651	Гладиатор	Ренни Оксана Ренни Максим Девочкин Андрей	20.05.1971 21.12.1970 23.05.1975	1 1 1	16 16,0	25 25,0	22 22,0	27 27,0	24 24,0	27 27,0	(dnf) (28,0)	141,0	25	6	22	СЗФО, г. Санкт-Петербург СПбРЯК
26	RUS 7	Яхонт	Кудрявцева Тамара Мадисон Андрей Зайцева Ольга	17.09.1938 09.06.1964 14.09.1982	1 1 1	(26) (26,0)	26 26,0	23 23,0	25 25,0	25 25,0	25 25,0	18 18,0	142,0	26	7	23	СЗФО, Санкт-Петербург, СПбРЯК
27	RUS 678	Ahill	Бирюков Сергей Аноп Максим Шункина Ксения	02.10.1971 12.08.1989 08.03.1987	1 1 1	27 27,0	27 27,0	24 24,0	26 26,0	26 26,0	26 26,0	(dnf) (28,0)	156,0	27	8	24	СЗФО, Санкт-Петербург, я/к "Форт Константин"











































